
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  8 6 8  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 31 października 2018 r. 

w sprawie przeprowadzenia epizodu praktycznego związanego  

z ewakuacją ludności, w ramach ćwiczenia  pod kryptonimem ANAKONDA-18 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) w związku z art. 17 ust. 7 oraz art. 20 

ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 i 1669) oraz § 3 pkt 8 i § 4 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów  

i gmin (Dz. U. poz. 850) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W ramach ćwiczenia pod kryptonimem ANAKONDA-18, w części LIVEX 

dotyczącej współpracy Sił Zbrojnych z układem pozamilitarnym na terenie województwa 

mazowieckiego, zostanie przeprowadzony w dniach 15-16 listopada 2018 r. epizod praktyczny 

pn. „Ewakuacja ludności z obszarów zagrożonych działaniami militarnymi na terenie 

województwa mazowieckiego”, zwany dalej „epizodem”. 

§ 2.  Epizod polegał będzie na przeprowadzeniu ewakuacji zorganizowanej grup 

pozorantów z terenu: 

1) miasta Ostrów Mazowiecka, w powiecie ostrowskim, do miejsc czasowego pobytu  

w gminie Mińsk Mazowiecki na terenie powiatu mińskiego; 

2) miasta Sokołów Podlaski, w powiecie sokołowskim, do miejsc czasowego pobytu 

w gminie Piaseczno na terenie powiatu piaseczyńskiego. 

§ 3. Celem epizodu jest: 

1) sprawdzenie współdziałania elementów organizacyjnych oraz doskonalenie działania 

ogniw wykonawczych w realizacji przedsięwzięć i zadań wynikających z „Planu 

Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”; 

2) sprawdzenie procedur działania elementów organizacyjnych zabezpieczających proces  

ewakuacji oraz przyjęcia ludności określonych w planach ewakuacji III stopnia, a także 



– 2 – 

sprawności organizacyjnej i działania organów kierowania oraz ogniw wykonawczych  

w czasie osiągania wyższych stanów gotowości obronnej Państwa. 

§ 4. Za przygotowanie i przeprowadzenie epizodu odpowiadają: 

1) Szef Obrony Cywilnej Województwa - Wojewoda Mazowiecki; 

2) szef zespołu przygotowującego epizod - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, 

zwanym dalej „urzędem”; 

3) kierownictwo epizodu – Kierownik Oddziału Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w urzędzie oraz przedstawiciele 

Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu i Komendanta Stołecznego 

Policji; 

4) zespół autorski przygotowujący epizod złożony z pracowników Oddziału Spraw 

Obronnych i Obrony Cywilnej Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w urzędzie; 

5) rzecznik prasowy Wojewody Mazowieckiego; 

6) Starosta Sokołowski - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

7) Starosta Ostrowski - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

8) Starosta Wołomiński - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

9) Starosta Otwocki - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

10) Starosta Piaseczyński - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

11) Starosta Miński - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

12) wyznaczeni w uzgodnieniu z organami, o których mowa w pkt 6-11, zgodnie z § 4 pkt 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 

powiatów i gmin: 

a) Burmistrz Miasta Sokołów Podlaski - Szef Obrony Cywilnej Miasta, 

b) Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka - Szef Obrony Cywilnej Miasta, 

c) Wójt Gminy Strachówka - Szef Obrony Cywilnej Gminy, 

d) Wójt Gminy Kołbiel - Szef Obrony Cywilnej Gminy, 

e) Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno - Szef Obrony Cywilnej Gminy, 

f) Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki - Szef Obrony Cywilnej Gminy. 

§ 5. W ćwiczeniu udział biorą: 



– 3 – 

1) organy i podmioty wymienione w § 4 oraz podległe im jednostki organizacyjne 

zabezpieczające realizację epizodu; 

2) Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Radomiu oraz  podlegli mu Komendanci 

Powiatowi Policji wraz z komendami Policji z powiatów objętych realizacją epizodu; 

3) Komendant Stołeczny Policji i podlegli mu Komendanci Rejonowi Policji wraz 

z komendami Policji z powiatów objętych realizacją epizodu. 

§ 6. Zobowiązuje się wszystkie organy administracji publicznej oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych i podmiotów biorących udział w ćwiczeniu do powołania zespołów 

zadaniowych oraz zapewnienia im niezbędnych warunków pracy. 

§ 7. Epizod przeprowadza się: 

1) w siedzibach organów administracji publicznej biorących udział w epizodzie; 

2) w wyznaczonych przez te organy obiektach i lokalizacjach. 

§ 8. Plan przebiegu epizodu praktycznego pod nazwą „Ewakuacja ludności  

z obszarów zagrożonych działaniami militarnymi na terenie województwa mazowieckiego  

w ramach ćwiczenia ANAKONDA-18”, stanowiący załącznik do zarządzenia, określa: 

1) zakres odpowiedzialności oraz zadania organów i podmiotów biorących udział 

w realizacji epizodu; 

2) harmonogram zadań. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w urzędzie. 

§ 10. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                        WOJEWODA MAZOWIECKI 

 ZDZISŁAW SIPIERA  

 



Załącznik  

do zarządzenia nr 868 Wojewody Mazowieckiego  

z dnia   

 

Plan przebiegu epizodu praktycznego p.n. „Ewakuacja ludności z obszarów  zagrożonych działaniami  militarnymi na terenie 

województwa mazowieckiego w ramach ćwiczenia ANAKONDA-18” 

 

Lp. Zadanie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 

Czas 

realizacji 
Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

15 listopada 2018 r. 

1.  
Wydanie zarządzenia o ewakuacji  przez Szefa Obrony 

Cywilnej Województwa. 
MUW w Warszawa 8.00 Szef OC Województwa ćwiczebne 

2.  
Wydanie zarządzenia w sprawie ewakuacji przez szefów 

obrony cywilnej powiatów.    
SP Sokołów Podlaski 

SP Ostrów Maz. 
8.30 

Szef OC Powiatu 

Sokołowskiego 
Szef OC Powiatu 

Ostrowskiego 

ćwiczebne 

3.  
Wydanie zarządzenia w sprawie przyjęcia ludności przez 

szefów obrony cywilnej powiatów.    
SP w Piasecznie 

SP w Mińsku Maz. 
8.30 

Szef OC Powiatu 

Piaseczyńskiego 
Szef OC Powiatu 

Mińskiego 

ćwiczebne 

4.  
Wydanie zarządzenia w sprawie ewakuacji przez szefów 

obrony cywilnej miast. 

UM Sokołów 

Podlaski 
UM Ostrów Maz. 

9.00 

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 

 

5.  
Wydanie zarządzenia w sprawie przyjęcia ludności przez 

szefów obrony cywilnej gmin. 
UMiG Piaseczno  
UG Mińsk Maz. 

9.00 
Szef OC Gminy Piaseczno 

Szef OC Gminy Mińsk 

Maz. 
 

6.  Powiadomienie ludności o ewakuacji. 
Miasto Sokołów 

Podlaski 
9.00-10.00  

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Wyznaczenie grupy 

pozorantów  



– 5 – 

Lp. Zadanie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 

Czas 

realizacji 
Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Miasto Ostrów Maz. Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 
po 50 osób z miast: 

Sokołów Podla. i Ostrów 

Maz.) 

7.  Przygotowanie środków transportu. 
SP Sokołów Podlaski 

SP Ostrów Maz. 
9.00-10.00 

Szef OC Powiatu 

Sokołowskiego 
Szef OC Powiatu 

Ostrowskiego 

 

8.  
Rozwinięcie zespołu (punktu) ewidencyjno-

informacyjnego w rejonie ześrodkowania ludności. 

Punkt ześrodkowania 

ludności na terenie 

miast Sokołów 

Podlaski i  
Ostrów Maz. 

9.00-10.00 

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Sokołowskiego 

− Ostrowskiego  

9.  
Rozwinięcie zespołu (punktu) załadowczego w rejonie 

ześrodkowania. 

Punkt ześrodkowania 

ludności na trenie 

miast Sokołów 

Podlaski i  
Ostrów Maz. 

9.00-10.00 

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 

− Sokołowskiego 
− Ostrowskiego 

10.  
Ochrona mienia pozostawionego przez ewakuowaną 

ludność. 
 

Miasto Sokołów 

Podlaski 
Miasto Ostrów Maz. 

 

 
po ewakuacji 

 

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 
Komendant Powiatowy 

Policji w Sokołowie Podl. 
Komendant Powiatowy 

Policji w Ostrowi Maz. 

 

11.  
Ewidencjonowanie ewakuowanych osób (wydanie 

ćwiczebnych kart ewakuacji, przekazanie kart ewidencji 

ewakuowanych osób itp.). 

Miasto Sokołów 

Podlaski 
Miasto Ostrów Maz. 

10.00-11.00 

Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Sokołowskiego 

− Ostrowskiego 

12.  Załadowanie ewakuowanych do środków transportu.  
Miasto Sokołów 

Podlaski 
Miasto Ostrów Maz. 

11.00.11.30 
Szef OC Miasta Sokołów 

Podlaski 
 



– 6 – 

Lp. Zadanie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 

Czas 

realizacji 
Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Szef OC Miasta Ostrów 

Maz. 
 

13.  
Rozwinięcie zespołów (patroli) regulacji ruchu na trasach 

ewakuacji.  

Powiaty:  
− Sokołowski  
− Ostrowski 
− Węgrowski  

− Wołomiński  
− Otwocki 
− Piaseczyński 
− Miński 

10.00-11.00 

Szef OC Województwa, 
Komendant Wojewódzki 

Policji zs. w Radomiu, 
Komendant Stołeczny 

Policji 
Szefowie OC Powiatów:  

− Sokołowskiego, 
− Ostrowskiego, 
− Węgrowskiego, 

− Wołomińskiego, 
− Otwockiego, 
− Piaseczyńskiego, 
− Mińskiego 

 

 

14.  
Rozwinięcie zespołów (punktów) zaopatrzenia w wodę i 

żywność na trasach przejazdu. 

Powiat wołomiński 
(Gmina Strachówka) 

Powiat otwocki 
(Gmina Kołbiel) 

 

11.00-12.00 
Szefowie OC Gmin: 
− Strachówka 
− Kołbiel 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Wołomińskiego 
− Otwockiego 

15.  Przejazd do miejsc czasowego pobytu. 

*  Sokołów Podlaski 

-Piaseczno 

 

** Ostrów  Maz. 
- Mińsk Maz.  

11.30-14.30 
 

 

 
11.30-13.30 

Szefowie OC Miast: 

− Sokołów Podlaski 
− Ostrów Maz. 
− Piaseczyńskiego 
− Mińskiego 

 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Sokołowskiego 
− Ostrowskiego 

16.  Rozwinięcie zespołów wyładowczo-rozdzielczych. 
Miasto i Gmina 

Piaseczno, 
Gmina Mińsk Maz. 

11.00-13.00 
Szef OC Gminy Piaseczno 

Szef OC Gminy Mińsk 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Piaseczyńskiego  



– 7 – 

Lp. Zadanie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 

Czas 

realizacji 
Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

− Mińskiego 

17.  Rozwinięcie zespołów (punktów) pierwszej pomocy.  
Miasto i Gmina 

Piaseczno, 
Gmina Mińsk Maz. 

12.00-13.00 
Szef OC Gminy Piaseczno 

Szef OC Gminy Mińsk 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 

− Piaseczyńskiego  
−  Mińskiego 

18.  

Zaewidencjonowanie przyjmowanych z ewakuacji osób 

(weryfikacja i przekazywanie dokumentów 

ewidencyjnych: kart ewakuacji, kart ewidencji 

ewakuowanych osób). 

Miasto i Gmina 

Piaseczno, 
Gmina Mińsk Maz. 

13.00-15.00 
 

Szef OC Gminy Piaseczno 
Szef OC Gminy Mińsk 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Piaseczyńskiego  
− Mińskiego 

19.  
Zakwaterowanie ewakuowanej ludności w zastępczych 

miejscach zakwaterowania oraz zapewnienie jej 

warunków socjalnych w miejscach czasowego pobytu.  

Miasto i Gmina 

Piaseczno 
Gmina Mińsk Maz. 

13.30-15.30 
 15.11.2018r. 

 
do 13.00 

16.11.2018r.   

Szef OC Gminy Piaseczno 
Szef OC Gminy Mińsk 

Maz. 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 
− Piaseczyńskiego  
−  Mińskiego 

16 listopada 2018 r. 

20.  Powrót do miejsc stałego zamieszkania.  

Gmina Piaseczno-

Miasto Sokołów 

Podlaski 
 

Gmina Mińsk Maz.- 

Miasto Ostrów Maz. 

13.00-16.00 
 

 

 
13.00-15.00 

Szefowie OC powiatów: 
− Piaseczyńskiego 

− Sokołowskiego 
− Mińskiego 
− Ostrowskiego 

 

Trasą  przejazdu  

uwzględniającą  

miejscowości 

wyszczególnione  poniżej 

tabeli 

 

  *   -   Sokołów Podl. - Przywózki - Grębków - Cierpięta - Wąsy -  Kałuszyn - Jakubów - Stara Niedziałka - Mińsk Maz., następnie drogą krajową nr 50 przez Kołbiel i Górę 

Kalwarię  oraz drogą krajową nr 79 na teren gminy Piaseczno.   

 ** -  Ostrów Maz. drogą krajową (nr 50) - Brok - Sadowne - Łochów - Strachówka - Stanisławów, następnie droga powiatową przez wieś Arynów - Królewiec - Wólkę 

Mińską do Mińsk Maz. (ul. Zuzanny Małaszczyckiej, ul. Budowlana - ul Żwirowa - ul. B.Chrobrego - ul. A.Mickiewicza - ul. Dąbrówki). Z Mińska Maz. przez 

Targówkę - Budy Barcząckie - Barcząca - Budy Barcząckie do Kolonii Janów (Gmina Mińsk Maz.).    


